
 

Referat         Svallerup 29/05-2018 

Bordet rundt m/kaffe og rundstykker. 

Gruppen vokser, og nye ansigter deltager, vi var denne gang 22 personer samlet hos Svallerup Auto ved 

Kalundborg. 

Efter rundstykket viste Steffen Olsen os sin virksomhed og historien herom. 

 
Værkstedernes Indkøbsforening (VI) 

Niels Bork fra Værkstedernes Indkøbsforening fortalte om indkøbsforeningen og at de ca. har 55 

leverandør-aftaler, gående på alt fra kaffe til olie og reservedele. 

Herefter fortalte han om det nye biludlejnings koncept, som lige er starter op. 

En god gennemgang af systemet og de muligheder det kan. 

(se Niels Bork’s vedhæftede præsentation), og vil du høre mere kommer ’’VI’’ gerne ud og tager 

udgangspunkt i din virksomhed. 

Kontakt Niels Bork: 

Tlf. +45 6616 3019 

E-mail: nb@vi.dk  

                                     
 

Mogens Larsen fra MH Ledelse. 

Mogens tog os igennem, hvordan vi kan optimere omsætning og indtjening på vores bilsalg og vores 

værksted, ligesom virksomhedens processer og effektivitet blev berørt. 

Mogens kom med et eksempel på et tidsstudie (se vedhæftet præsentation)  

Ikke alle biler skal blive stående og optage en plads for en ’’god bil’’. 

Dansk Bilbrancheråd har en aftale med MH Ledelse, så tag roligt fat på Mogens hvis du er interesseret i en 

dialog om optimering af din virksomhed. 

Kontakt Mogens Larsen 

Tlf. +45 2025 0212 

E-mail: Larsen@mhledelse.dk 

 

Nyt fra Jura 

Erik S. Rasmussen og Jesper Juhlin, Dansk Bilbrancheråd, kunne fortælle om  

Dansk Bilbrancheråd’s møder med Skat: 

Hilse på møder, Niveauliste udvalg, Dansk bilbrancheråd har nu en repræsentant i udvalget, Erik Frandsen, 

Frandsen Biler Viborg, intet konkret, men forhåbentligt kan Erik Frandsen fortælle mere næste gang. 

Brugtvognsmoms, et medlem er af omveje kommet i søgelys og Dansk Bilbrancheråd er med inde over 

sagen, Dansk Bilbrancheråd har haft flere møder med Skat i denne sag. 

 



 

Der er intet der tyder på at Skat systematisk går efter virksomheder som har haft biler under brugtmoms-

ordningen.  

Dansk Bilbrancheråd, og andre organisationer er indtrådt i højesteretssagen, som er kraftigt fremrykket. Vi 

forventer nu en afgørelse allerede til august, og ikke som tidligere ventet om 2-3 år. 

Løst og fast. 

På spørgsmål om hvor omfattende uddannelse ifm. formidler/rådgiver af forsikringer vil blive, kunne Erik 

berolige med at det nok ikke bliver så omfattende som rygterne går på, og at der nok kommer en afgørelse 

i oktober. 

L4, har ordningen sat en prop i de konkurrenceforvridende uhensigtsmæssigheder vi tidligere har været 

vidne til med leasebiler ?, kontakt Jesper Juhlin hvis i finder eksempler på ’’huller i osten’’ 

Batterier skal både registreres og indberettes. 

Når man importerer biler bliver man omfattet af producentansvar for biler, og da der sidder et batteri i bilen 

bliver man også omfattet af producentansvar for batterier, vedr. registrering, se Nyhedsbrev nr. 21 

(vedhæftet) 

Der er tilsyneladende en misforståelse i de oplysninger vi har modtaget fra DPA omkring de skrivelser de 

sender ud. Det undersøger vi nærmere.  

På spørgsmål om TopDanmarks ordning med 3 X selvrisiko ved udlejning af låne biler, kunne Erik 

Rasmussen fortælle at det er en forældet aftale, og Top Danmark nu kigger på nye priser som vil være 

mere konkurrencedygtige, tag fat på jeres assurandør for at få det på plads og opdateret. 

 

Få styr på regler med at hente biler i Tyskland på prøveplader, alt på prøveplader bliver vinket til side ved 

grænsen, intet nyt ang. om at måtte køre begge veje på prøveplader i Tyskland. 

Næste gang. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen onsdag d. 12. september, hvor Brian Holm fra Volkswagen Service 

Faaborg har inviteret os til erfagruppe møde, invitation med dagsorden kommer ud senere. 

Allerede nu ved vi Johanne Berner Hansen vil komme og fortælle om persondata ordningen, hvor spørgsmålet 

om bl.a. tracking udstyr vil blive belyst, og vi vil også invitere Omni-Car, service aftaler. 

 

Med venlig hilsen 

Rene Eriksen 

E-mail: re@dbr.dk 

Tlf: 4046 5561  


